



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК"

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 декабря 2018 г. № 3757р

**Об утверждении нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, входящих в минимальный и дополнительный перечни работ муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск"**

1. Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов, входящих в минимальный и дополнительный перечни работ муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории муниципального образования "Город Архангельск" согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать распоряжение на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

Глава муниципального образования  
"Город Архангельск"



И.В. Годзиш

2018 г.

2018 г.

(наименование стройки)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 16.1**  
(локальная смета)



на демонтаж хозяйственных построек  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 131,341 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 33,636 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 152,39 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн.З/п	Эк.Маш	З/л/Мех	Осн.З/п		Эк.Маш	З/л/Мех	Осн.З/п			Эк.Маш	З/л/Мех	15	16	17		
<b>Раздел 1.</b>																
1	<b>ТЕР46-06-002-02</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр Разборка надземной части кирпичных сараев: без сохранения годных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭИМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	10 м2 площади застройки и	3,6 6*7/0	11425,18	8674,24	2750,94	669,12		41130,65	31227,27	9903,38	2408,83	42,33	152,39		
2	<b>ТССЦп-01-01-041</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭИМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 т груза	17,28 6*6*2*0,2*1,2	428,3		428,3			7401,02		7401,02					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17			
3	ТСЦИн-03 01-01-010 Грузов Министров России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Минскэвартпирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЭЛМ=18,68; МАТ=5,76	1 т груза	17,28 6*2*0,2*1,2	129,03		129,03				2229,64	2229,64							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											50761,31	31227,27	19534,04	2408,83				152,39	
Накладные расходы											36999,71								
Сметная прибыль											23545,27								
Итого по смете:																			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):																			
Итого Поз. 1											41130,65	31227,27	9903,38	2408,83			152,39		
Накладные расходы 110% ФОТ (от 33 636,10)											36999,71								
Сметная прибыль 70% ФОТ (от 33 636,10)											23545,27								
Итого с накладными и см. прибылью											101675,63						152,39		
Погрузо-разгрузочные работы:																			
Итого Поз. 2																			
Перевозка грузов автотранспортом:											7401,02		7401,02						
Итого Поз. 3											2229,64		2229,64						
Итого											111306,29						152,39		
В том числе:																			
Машины и механизмы											19534,04								
ФОТ											33636,1								
Накладные расходы											36999,71								
Сметная прибыль											23545,27								
НДС 18% от 111306,29											20035,13								
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>131341,42</b>						<b>152,39</b>		

\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 10**  
(локальная смета)

на оборудование детской (игровой) площадки  
*(наименование работ и затрат, наименование объекта)*

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 166,255 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,806 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 7,89 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



\_\_\_\_\_ 2018 г.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л		Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л			Эк.Маш	З/лМех	15	16	17		
<b>Раздел 1.</b>																
1	ТЕР01-01-013-07 Грунт Минстрой Росси от 11.11.15 №800/лр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАГ=5,76	1000 м3 грунта	0,005 1070,57000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76	154,48	8,93	145,45	42,85	9,28	0,05		
2	ТЕР11-01-002-09 Приказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих слоев: бетонных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАГ=5,76	1 м3 подстилающего слоя	2 1070,2	4744,86	756,91	2,55	9489,72	1513,82	5,1			3,66	7,32		

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-001-01</b>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,033	26869,07	3106,86	23651,91	4192,54		886,68	102,53	780,51	138,35	15,72	0,52	
	ПРИКАЗ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	Материала ла основани я (в плотном теле)	10*0,3*1/100												
4	<b>ТССЦ-408-0124</b>	Песок природный для строительных работ мелкий	м3	3	477,62					1432,86						
	ПРИКАЗ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76		10*0,3												
5	<b>ТССЦ-116-0131</b>	Игровой комплекс: "Зльф", размеры 9400х10000х3315 мм (металл, дерево)	шт.	1	126286,62					126286,62						
	ПРИКАЗ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76														
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах:</b>																
Накладные расходы										137250,36	1625,28	931,06	181,2		7,89	
Сметная прибыль										2253,24						
<b>Итого по смете:</b>																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 51,78)										154,48	8,93	145,45	42,85		0,05	
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 51,78)										25,89						
Итого с накладными и см. прибылью										229,56					0,05	
Полы:																
Итого Поз. 2																
Накладные расходы 123% ФОТ (от 1 513,82)										9489,72	1513,82	5,1			7,32	
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 1 513,82)										1135,37						
Итого с накладными и см. прибылью										12487,09					7,32	
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 3																
Накладные расходы 142% ФОТ (от 240,88)										886,68	102,53	780,51	138,35		0,52	
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 240,88)										228,84						
Итого с накладными и см. прибылью										1457,57					0,52	
Материалы для строительных работ:																
Итого Поз. 4-5																
										126719,48						
Итого										140893,7					7,89	

Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
В том числе:																
	Материалы									134694,02						
	Машины и механизмы									931,06						
	ФОТ									1806,48						
	Накладные расходы									2253,24						
	Сметная прибыль									1390,1						
	НДС 18% от 140893,7									25360,87						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>166254,57</b>					<b>7,89</b>	



\_\_\_\_\_ 2018 г.



2018 г.

(наименование стройки)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 11**  
(локальная смета)

на оборудование спортивной площадки  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 163,606 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,806 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 7,89 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн. З/п	Эк.Маш	З/л/Мех	Осн. З/п		Эк.Маш	З/л/Мех	Осн. З/п			Эк.Маш	З/л/Мех	15	16	17		
<b>Раздел 1.</b>																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАГ=5,76	1000 м3 грунта	0,005 10*0,5/1000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76		154,48	8,93	145,45	42,85	9,28		0,05
2	ТЕР11-01-002-09 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих слоев: бетонных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАГ=5,76	1 м3 подстилающего слоя	2 10*0,2	4744,86	756,91	2,55			9489,72	1513,82	5,1		3,66		7,32

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
3	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Мукомля Росси от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материала для основания я (в плотном тепе)	0,033 <sup>10*0,3*1,1/100</sup>	26669,07	3106,86	23651,91	4192,54		886,66	102,53	780,51	138,35	15,72	0,52		
4	<b>ТССЦ-408-0124</b> Пруказа Мукомля Росси от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ Мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	м3	3 <sup>10*0,3</sup>	477,62					1432,86							
5	<b>ТССЦ-116-0365</b> Пруказа Мукомля Росси от 11.11.15 №800/пр	Спортивный комплекс шестигранный с 2 шведскими стенками, альпийской стенкой, сеткой с рукоходом с 6 парами колец; размеры 4800х2700х2700 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	компл.	1	123042,41					123042,41							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										135006,15	1625,28	931,06	181,2		7,89		
Накладные расходы										2253,24							
Сметная прибыль										1390,1							
Итого по смете:																	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																	
Итого Поз. 1										154,48	8,93	145,45	42,85		0,05		
Накладные расходы 95% ФОТ (от 51,78)										49,19							
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 51,78)										25,89							
Итого с накладными и см. прибылью										229,56					0,05		
Полы:																	
Итого Поз. 2										9489,72	1513,82	5,1			7,32		
Накладные расходы 123% ФОТ (от 1 513,82)										1862							
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 1 513,82)										1135,37							
Итого с накладными и см. прибылью										12487,09					7,32		
Автомобильные дороги:																	
Итого Поз. 3										886,68	102,53	780,51	138,35		0,52		
Накладные расходы 142% ФОТ (от 240,88)										342,05							
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 240,88)										228,84							
Итого с накладными и см. прибылью										1457,57					0,52		
Материалы для строительных работ:																	
Итого Поз. 4-5										124475,27							



Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Итого										138649,49					7,89	
В том числе:																
Материалы										132449,81						
Машины и механизмы										931,06						
ФОТ										1806,48						
Накладные расходы										2253,24						
Сметная прибыль										1390,1						
НДС 18% от 138649,49										24956,91						
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>163606,4</b>					<b>7,89</b>	

\_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 14**  
(локальная смета)

(наименование стройки)

2018 г.



УТВЕРЖДАЮ:

на обрезку деревьев и кустов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 0,344 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,110 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,53 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
					Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1.</b>																
1	1	Вырезка сухих ветвей деревьев лиственных пород диаметром: до 350 мм при количестве срезаемых ветвей до 5	1 дерево	1	110,4	110,4				110,4	110,4			0,53	0,53	
		Примечания: Минсраросси от 11.11.15 №800/пр ИНДЕКС к ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭИ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>Итого по смете:</b>																
Благоустройство (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 104% ФОТ (от 110,40)																

Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 110,40)									66,24						
	Итого с накладными и см. прибылью									291,46					0,53	
	Итого									291,46					0,53	
	В том числе:															
	ФОТ									110,4						
	Накладные расходы									114,82						
	Сметная прибыль									66,24						
	НДС 18% от 291,46									52,46						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>343,92</b>					<b>0,53</b>	

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 12.1**  
(локальная смета)

(наименование стройки)

на озеленение территории (посадка деревьев) \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 13,780 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,270 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1,26 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

1	ТЕР47-01-006-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с крупным комом земли вручную размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м с добавлением растительной земли до 50% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2.2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГТ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	10 ям	0,1 1/10	2615,98	1556,6				261,6	155,66			8,09	0,81	
---	---	--	-------	-------------	---------	--------	--	--	--	-------	--------	--	--	------	------	--

2	ТЕР47-01-009-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2.2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГТ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	10 деревьев или кустарников	0,1 1/10	108626,4	1060,46	348,83	82,01		10862,64	106,05	34,88	8,2	4,47	0,45	
---	---	---	-----------------------------	-------------	----------	---------	--------	-------	--	----------	--------	-------	-----	------	------	--

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											11124,24	261,71	34,88	8,2			1,26
Накладные расходы											310,4						
Сметная прибыль											242,92						
<b>Итого по смете:</b>																	
Озеленение: Защитные лесонасаждения:																	
Итого Поз. 1-2											11124,24	261,71	34,88	8,2		1,26	
Накладные расходы 115% ФОТ (от 269,91)											310,4						
Сметная прибыль 90% ФОТ (от 269,91)											242,92						
Итого с накладными и см. прибылью											11677,56					1,26	
Итого											11677,56					1,26	
В том числе:																	
Материалы											10827,65						
Машины и механизмы											34,88						
ФОТ											269,91						
Накладные расходы											310,4						
Сметная прибыль											242,92						
НДС 18% от 11677,56											2101,96						
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>13779,52</b>					<b>1,26</b>	

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2018 г.

2018 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 12.2

(локальная смета)



на озеленение территории (посадка кустарников)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1,562 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,270 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1,26 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе						
Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Всего	Осн.З/л		Эк.Маш	З/лМех	15			16	17					
<b>Раздел 1. Посадка деревьев</b>																	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
1	ТЕР47-01-006-03	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли вручную размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м с добавлением растительной земли до 50% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	10 ям	0,1 1/10	2615,98	1556,6				261,6	155,66			8,09	0,81		
2	ТЕР47-01-009-01	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,2х0,15 м и 0,25х0,2 м 744,99 = 366,89 + 10 х 37,81 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	10 деревьев или кустарни ков	0,1 1/10	5059,25	1060,46	348,83	82,01		508,93	106,05	34,88	8,2	4,47	0,45		

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									770,53	261,71	34,88	8,2		1,26	
	Накладные расходы									310,4						
	Сметная прибыль									242,92						
	<b>Итого по смете:</b>															
	Озеленение: Защитные лесонасаждения:															
	Итого Поз. 1-2									770,53	261,71	34,88	8,2		1,26	
	Накладные расходы 115% ФОТ (от 269,91)									310,4						
	Сметная прибыль 90% ФОТ (от 269,91)									242,92						
	Итого с накладными и см. прибылью									1323,85					1,26	
	Итого									1323,85					1,26	
	В том числе:															
	Материалы									473,94						
	Машины и механизмы									34,88						
	ФОТ									269,91						
	Накладные расходы									310,4						
	Сметная прибыль									242,92						
	НДС 18% от 1323,85									238,29						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>1562,14</b>					<b>1,26</b>	

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 12.3**  
(локальная смета)



на озеленение территории (устройство клумб)  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 2,966 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,710 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 3,14 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	Осн. З/л	Эк.Маш	З/л/Мех	Всего	Осн. З/л				Эк.Маш	З/л/Мех	
<b>Раздел 1.</b>																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕР47-01-048-02	Устройство корыта под цветники глубиной 40 см. вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 корыта	0,01 1/100	13917,72	13917,72				139,18	139,18			74,73	0,75	
2	ТЕР47-01-049-01	Подготовка почвы под цветники толщиной слоя насыпки 20 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 цветники в	0,01 1/100	24594,67	9150,96				245,95	91,51			46,7	0,47	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР47-01-049-02</b> Пружаз Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	На каждые 5 см толщины слоя почвы под цветники добавлять или исключить к расценке 47-01-049-01 (толщина засыпки 40 см ПЗ=4 (ОЗГ=4; ЭМ=4 к расх.; ЗГМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 цветники в	0,01 1/100	19692,29	4248,58				196,92	42,49			21,68	0,22	
4	<b>ТЕР47-01-054-02</b> Пружаз Минстроя Росси от 11.11.15 №800/лр	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: многолетних и корневищных 301,27 = 249,80 + 1 x 51,47 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	1000 шт.	0,1 10/100	4759,34	4341,05	116,3	27,27		475,93	434,11	11,63	2,73	17	1,7	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
<b>Итого по смете:</b>																
Озеленение. Защитные лесонасаждения:																
Итого Поз. 1-4																
Накладные расходы <b>115%</b> ФОТ (от 710,02)																
Сметная прибыль <b>90%</b> ФОТ (от 710,02)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
НДС 18% от 2513,52																
<b>ВСЕГО по смете</b>																
											<b>2965,95</b>				<b>3,14</b>	

2018 г.

2018 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 17.2**  
(локальная смета)

на отсыпку территории (выравнивание) песчано-гравийной смесью  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительно-монтажных работ \_\_\_\_\_ 0,268 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,021 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,04 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т							
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе													
Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш			З/лМех													
<b>Раздел 1.</b>																								
1	ТЕР27-04-001-02 Песчано-гравийная смесь, древесно-стружечные плиты Индекс к ПСОЗИЛИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, древесины	100 м3	0,0028 1*0,2*1,4/100	27974,68	3106,86	24713,4	4437,43		78,33	8,7	69,2	12,42	15,72	0,04									
2	ТСЦ-408-0200 Песчано-гравийная природная смесь Индекс к ПСОЗИЛИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0,2 1*0,2	492,25					98,45														
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах															176,78	8,7	69,2	12,42						
Накладные расходы															29,99									

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Сметная прибыль											20,06							
<b>Итого по смете:</b>																		
Автомобильные дороги:																		
Итого Поз. 1											78,33	8,7	69,2	12,42			0,04	
Накладные расходы 142% ФОТ (от 21,12)											29,99							
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 21,12)											20,06							
Итого с накладными и см. прибылью											128,38						0,04	
Материалы для строительных работ:																		
Итого Поз. 2											98,45							
Итого											226,83						0,04	
В том числе:																		
Материалы											98,88							
Машины и механизмы											69,2							
ФОТ											21,12							
Накладные расходы											29,99							
Сметная прибыль											20,06							
НДС 18% от 226,83											40,83							
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>267,66</b>						<b>0,04</b>	

СОГЛАСОВАНО:

2018 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 17.1

(локальная смета)

2018 г.



на отсылку территории (выравнивание) щебнем  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 0,392 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,032 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,07 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ п/п	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе							
Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л		Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л			Эк.Маш	З/лМех	15	16	17			
<b>Раздел 1.</b>																	
1	<b>ТЕР27-04-001-04</b> Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Пункт Минстроя России от 11.11.15 №800/пр 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материала для основания (в плотном теле)	0,0028 1*0,2*1,4/100	41530,32	4825,98	36549,92	6580,22				116,28	13,51	102,34	18,42	24,19	0,07	
2	<b>ТССЦ-408-0015</b> Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Пункт Минстроя России от 11.11.15 №800/пр 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	м3	0,2 1*0,2	700,24						140,05	13,51	102,34	18,42		0,07		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										256,33	13,51	102,34	18,42		0,07		
Накладные расходы										45,34							

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Сметная прибыль											30,33							
<b>Итого по смете:</b>																		
Автомобильные Дороги:																		
Итого Поз. 1											116,28	13,51	102,34	18,42			0,07	
Накладные расходы 142% ФОТ (от 31,93)											45,34							
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 31,93)											30,33							
Итого с накладными и см. прибылью											191,95						0,07	
Материалы для строительных работ:																		
Итого Поз. 2											140,05							
Итого											332						0,07	
В том числе:																		
Материалы											140,48							
Машины и механизмы											102,34							
ФОТ											31,93							
Накладные расходы											45,34							
Сметная прибыль											30,33							
НДС 18% от 332											59,76							
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>391,76</b>						<b>0,07</b>	

1  
2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17

\_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1**  
(локальная смета)

(наименование стройки)

2018 г.



на ремонт дворовых проездов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: \_\_\_\_\_ 3,623 тыс. руб.  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 0,418 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1,87 чел. час  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
1	2	3	4	5	6	7	8	9			10	11	12	13	14	15
1	ТЕР27-03-009-02 Приказ Министра Респу от 11.11.15 №800/пр	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя: 10 см (МДСЭ-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологически процессам в новой строительстве ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗТ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2	0,01 1/100	25276,15	1405,35	23753,87	2324,96		252,76	14,06	237,54	23,25	6,6815	0,07	

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 т	0,0006 1*0,6/1000	12484,43		537,67	210,62		7,49		0,32	0,13			
3	<b>ТЕР68-10-1</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	100 т смеси	0,00072 1*0,03*2,4/100	362550,29	7221,13	38093,94	9735,27		261,04	5,2	27,43	7,01	29,99	0,02	
4	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 т	0,0003 1*0,3/1000	12484,43		537,67	210,62		3,75		0,16	0,06			
5	<b>ТЕР27-06-020-05</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1000	409754,25	10449,06	30865,41	7751,97		409,75	10,45	30,87	7,75	44,045	0,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
6	<b>ТЕР27-06-021-05</b> Полукруглая Росши от 11.11.15 №800/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-05 (Толщина слоя покрытия 7 см ПЗ=6; ОЗП=6; ЗМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6); МЛСЗ5-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологически процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001; Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1000	276381,62	146,94	211,57			276,38	0,15	0,21		0,621			
7	<b>ТЕРр68-37-2</b> Прыжок Министров Росши от 11.11.15 №800/пр	Регулирование высотного положения крышек колодцев с подъемом на высоту: до 10 см ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001; Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 колодец	1	1131,84	350,44	45,11			1131,84	350,44	45,11		1,74		1,74	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																	
Накладные расходы																	
Сметная прибыль																	
Автомобильные дороги:																	
Итого Поз. 1-2, 4-6																	
Накладные расходы 142% ФОТ (от 55,84)																	
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 55,84)																	
Итого с накладными и см. прибылью																	
Благоустройство (ремонтно-строительные):																	
Итого Поз. 3, 7																	
Накладные расходы 104% ФОТ (от 362,65)																	
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 362,65)																	
Итого с накладными и см. прибылью																	
Итого																	
В том числе:																	
Материалы																	
Машины и механизмы																	
ФОТ																	
Накладные расходы																	
Сметная прибыль																	
НДС 18% от 3070,1																	
<b>ВСЕГО по смете</b>																	
											3622,72						1,87



\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 15**  
(локальная смета)

на уборку сухостойных деревьев \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 9,463 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 2,549 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 12,71 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе					
					Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		Всего	Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1.</b>																
1	1	1	1	3	634,95	531,45	103,5			1904,85	1594,35	310,5		2,57	7,71	
	1	1	1	3												
	2	2	1	1	1934,21	954,55	27,08			1934,21	954,55	27,08		5	5	

<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>																
<b>Накладные расходы</b>																
<b>Сметная прибыль</b>																

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Итого по смете:</b>																	
Благоустройство (ремонтно-строительные):																	
Итого Поз. 1-2											3839,06	2548,9	337,58			12,71	
Накладные расходы 104% ФОТ (от 2 548,90)											2650,86						
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 2 548,90)											1529,34						
Итого с накладными и см. прибылью											8019,26					12,71	
Итого											8019,26					12,71	
В том числе:																	
Материалы											952,58						
Машины и механизмы											337,58						
ФОТ											2548,9						
Накладные расходы											2650,86						
Сметная прибыль											1529,34						
НДС 18% от 8019,26											1443,47						
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>9462,73</b>					<b>12,71</b>	

СОГЛАСОВАНО:

2018 г.



2018 г.

(наименование стройки)

### ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 6

(локальная смета)

на установку бордюрных камней

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1,443 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,161 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,76 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн. З/л	Эк. Маш	З/лМех	Осн. З/л	Эк. Маш		З/лМех	Осн. З/л	Эк. Маш			З/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Раздел 1.</b>																	
1	<b>ТЕР27-02-010-02</b>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗЛ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	100 м бортовой о камня	0,01 1/100	40419,91	15860,25	799,83	216,5		404,2	158,6		8	2,17	76,08	0,76	
2	<b>ТССЦ-403-8021</b>	Камни бортовые: БР 100.30.15/бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗЛ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	437,99					437,99							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										842,19	158,6	8	2,17		0,76		
Накладные расходы										228,29							
Сметная прибыль										152,73							

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 142% ФОТ (от 160,77)																
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 160,77)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Материалы для строительных работ:																
Итого Поз. 2																
Итого																
В том числе:																
Материалы																
Машины и механизмы																
ФОТ																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
НДС 18% от 1223,21																
<b>ВСЕГО по смете</b>																
										1443,39					0,76	

\_\_\_\_\_ 2018 г.



2018 г.

(наименование стройки)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 8**  
(локальная смета)

на установку качелей  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 41,135 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 4,854 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 24,79 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
Осн.З/п	Эк.Маш	З/п/Мех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/п/Мех	15	16			17					
<b>Раздел 1.</b>																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	<b>ТЕР51-4-</b>	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м	100 ям	0,04	107697,86	107697,9				4307,91	4307,91			554,9	22,2	
	2	Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76		4/100												
2	<b>ТЕР11-01-002-09</b>	Устройство подстилающих слоев: бетонных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 м3 подстилающего слоя	0,7	4744,86	756,91	2,55			3321,4	529,84	1,79		3,66	2,56	
	Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр			1/0,7												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Пужаз Министроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материала основания я (в плотном теле)	0,0022 2*0,1*1/100	26669,07	3106,86	23651,91	4192,54		59,11	6,84	52,03	9,22	15,72	0,03	
5	<b>ТССЦ-408-0124</b> Пужаз Министроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ МЕЛКИЙ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	м3	0,2 2*0,1	477,62					95,52						
4	<b>ТССЦ-116-0463</b> Пужаз Министроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Качели балансирные малые, размеры 2000х410 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	20819,58					20819,58						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные):																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 75% ФОТ (от 4 307,91)																
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 4 307,91)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Полы:																
Итого Поз. 2																
Накладные расходы 123% ФОТ (от 529,84)																
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 529,84)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 3																
Накладные расходы 142% ФОТ (от 16,06)																
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 16,06)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Материалы для строительных работ:																
Итого Поз. 5, 4																
Итого																
34860,16																
24,79																
24,79																

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	В том числе:															
	Материалы									23705,11						
	Машины и механизмы									53,82						
	ФОТ									4853,81						
	Накладные расходы									3905,44						
	Сметная прибыль									2351,2						
	НДС 18% от 34860,16									6274,83						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>41134,99</b>					<b>24,79</b>	

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

2018 г.



**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 7**  
(локальная смета)

на установку песочницы  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 40,810 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 22,931 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 11,654 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3,962 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 17,5 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т			
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
1	ТЕР01-01-036-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Планировка площадей бульдозерами МОЩНОСТЬЮ: 79 кВт (108 л.с.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 спланиро ванной поверхно сти за 1 проход бульдозе ра	0,002 2/1000	210,26		210,26	79,58		0,42		0,42	0,16			
<b>Раздел 1.</b>																



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
2	<b>ТЕРМЗ7-01</b> <b>001-01</b> Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке. масса оборудования: 0,03 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001. Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	1 шт.	1	6107,6	3962,03	420,45			6107,6	3962,03	420,45		17,5	17,5		
3	<b>ТССЦ-116-</b> <b>0065</b> Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Песочница ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001. Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	21497,18					21497,18							
4	<b>ТССЦ-408-</b> <b>0124</b> Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/пр	Песок природный для строительных работ Мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001. Арх обл. Многоквартирные жилые дома. Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	м3	3	477,62					1432,86							
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										29038,06	3962,03	420,87	0,16		17,5		
Накладные расходы										3169,77							
Сметная прибыль										2377,3							
Итого по Строительным работам																	
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																	
Итого Поз. 1										0,42		0,42	0,16				
Накладные расходы 95% ФОТ (от 0,16)										0,15							
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 0,16)										0,08							
Итого с накладными и см. прибылью										0,65							
Материалы для строительных работ:																	
Итого Поз. 3-4										22930,04							
Итого										22930,69							
Итого по Монтажным работам																	
Монтаж оборудования:																	
Итого Поз. 2										6107,6	3962,03	420,45			17,5		
Накладные расходы 80% ФОТ (от 3 962,03)										3169,62							
Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 962,03)										2377,22							
Итого с накладными и см. прибылью										11654,44					17,5		
Итого										11654,44					17,5		
Итого										34585,13					17,5		
В том числе:																	

Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Материалы									24655,16						
	Машины и механизмы									420,87						
	ФОТ									3962,19						
	Накладные расходы									3169,77						
	Сметная прибыль									2377,3						
	НДС 18% от 34585,13									6225,32						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>40810,45</b>						<b>17,5</b>

\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2**  
(локальная смета)

на установку скамеек \_\_\_\_\_ (наименование работ и затрат, наименование объекта)

\_\_\_\_\_ 2018 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Основание:  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 25,577 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 10,021 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 11,654 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 3,962 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 17,5 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
6	Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех		10	11	Осн.З/л			Эк.Маш	З/лМех	12	13	14	15	16
<b>Раздел 1. Установка скамеек</b>																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

1	ТЕРм37-01 001-01 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800/пр	Монтаж оборудования без механизмов на открытой площадке, масса оборудования: 0,03 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 шт.	1	6107,6	3962,03	420,45			6107,6	3962,03	420,45		17,5	17,5	
2	ТССЦ-116-0077 Пруказ Минстрой Росси от 11.11.15 №800/пр	Скамья на металлических ножках ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	10020,96					10020,96						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									16128,56	3962,03	420,45				17,5
	Накладные расходы									3169,62						
	Сметная прибыль									2377,22						
	<b>Итого по смете:</b>															
	Итого по Строительным работам															
	Материалы для строительных работ:															
	Итого Поз. 2									10020,96						
	Итого									10020,96						
	Итого по Монтажным работам									10020,96						
	Монтаж оборудования:															
	Итого Поз. 1									6107,6	3962,03	420,45				17,5
	Накладные расходы 80% ФОТ (от 3 962,03)									3169,62						
	Сметная прибыль 60% ФОТ (от 3 962,03)									2377,22						
	Итого с накладными и см. прибылью									11654,44						17,5
	Итого									11654,44						17,5
	В том числе:									21675,4						17,5
	Материалы									11746,08						
	Машины и механизмы									420,45						
	ФОТ									3962,03						
	Накладные расходы									3169,62						
	Сметная прибыль									2377,22						
	НДС 18% от 21675,4									3901,57						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>25576,97</b>					<b>17,5</b>	

\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3**  
(локальная смета)

на установку урн

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 10,207 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,774 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 3,83 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе					
Осн. З/л	Эк. Маш	З/л/Мех	Всего	Осн. З/л		Эк. Маш	З/л/Мех	Осн. З/л			Эк. Маш	З/л/Мех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Установка урн</b>																
1	ТЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без крепления для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	100 м3 грунта	0,007 1*0,7/100	34825,12	34825,12				243,78	243,78			181		1,27
	Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗГПМ=18,68; МАТ=5,76														
2	ТЕР11-01-002-09	Устройство подстилающих слоев: бетонных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗГПМ=18,68; МАТ=5,76	1 м3 подстилающего слоя	0,7 1*0,7	4744,86	756,91	2,55			3321,4	529,84	1,79		3,66		2,56
	Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗГПМ=18,68; МАТ=5,76														

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
3	<b>ТССЦ-116-0093</b> Грузия Министр Росси от 11.11.15 №800/пр	Урна металлическая опрокидывающаяся ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	3730,92					3730,92						3,83		
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											7296,1	773,62	1,79			3,83		
Накладные расходы											846,72							
Сметная прибыль											507,08							
<b>Итого по смете:</b>																		
Земляные работы, выполняемые ручным способом:																		
Итого Поз. 1											243,78	243,78					1,27	
Накладные расходы 80% ФОТ (от 243,78)											196,02							
Сметная прибыль 45% ФОТ (от 243,78)											109,7						1,27	
Итого с накладными и см. прибылью											548,5						1,27	
Полы:																		
Итого Поз. 2											3321,4	529,84	1,79				2,56	
Накладные расходы 123% ФОТ (от 529,84)											651,7							
Сметная прибыль 75% ФОТ (от 529,84)											397,38							
Итого с накладными и см. прибылью											4370,48						2,56	
Материалы для строительных работ:																		
Итого Поз. 3											3730,92							
Итого											8649,9						3,83	
В том числе:																		
Материалы											6520,69							
Машины и механизмы											1,79							
ФОТ											773,62							
Накладные расходы											846,72							
Сметная прибыль											507,08							
НДС 18% от 8649,9											1556,98							
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>10206,88</b>						<b>3,83</b>	

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки) \_\_\_\_\_  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 13**  
(локальная смета)

на устройство газонных ограждений и ограждений клумб  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3,488 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,100 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,48 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т					
					Всего	В том числе			Обору-дование	Всего	В том числе											
Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш			З/лМех	15	16	17								
<b>Раздел 1.</b>																						
1	ТЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений Пруказ 11 273,96 = 1 719,18 + 0,64 x 11 116,84 + 4,08 x 598,04 Минотрора России от 11.11.15 №800/пр ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАТ=5,76	100 м	0,01 1/100	72064,64	10020,89	1056,19					720,65	100,21	10,56		48,46	0,48					
2	ТССЦ-116-0573	Решетка ограждения металлическая: ОС-Т15-00 высотой до 0,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАТ=5,76	л.м	1	1997,63							1997,63										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах													2718,28	100,21	10,56							
Накладные расходы													142,3									0,48
Сметная прибыль													95,2									

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные Дороги:																
	Итого Поз. 1-2															
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 100,21)									2718,28	100,21	10,56				0,48
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 100,21)									142,3						
	Итого с накладными и см. прибылью									95,2						
	Итого									2955,78						0,48
	В том числе:									2955,78						0,48
	Материалы									2607,51						
	Машины и механизмы									10,56						
	ФОТ									100,21						
	Накладные расходы									142,3						
	Сметная прибыль									95,2						
	НДС 18% от 2955,78									532,04						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>3487,82</b>					<b>0,48</b>	



\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки)  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на устройство газонных ограждений и ограждений клубов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3,488 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,100 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 0,48 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т				
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе										
Осн. З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн. З/л	Эк.Маш			З/лМех										
<b>Раздел 1.</b>																					
1	ТЕР27-09-001-08	Устройство металлических пешеходных ограждений Гриказ 11 273,96 = 1 719,18 + 0,64 x 11 116,84 + 4,08 x 598,04 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Росстл от 11 111,15 №800/пр 552 Индекс 2.2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАТ=5,76	100 м	0,01 1/100	72064,64	10020,89	1056,19				720,65	100,21	10,56		48,46	0,48					
2	ТССЦ-116-0573	Решетка ограждения металлическая. ОС-Т15-00 высотой до 0,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Правка Минстроя Росстл от 11 111,15 №800/пр 552 Индекс 2.2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗЛМ=18,68; МАТ=5,76	п.м	1	1997,63						1997,63										
<b>Итого прямые затраты по смете в текущих ценах</b>																					
<b>Накладные расходы</b>																					
<b>Сметная прибыль</b>																					
															2718,28	100,21	10,56			0,48	
															142,3						
															95,2						

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Итого по смете:</b>																
Автомобильные дороги:																
	Итого Поз. 1-2															
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 100,21)															
										2718,28	100,21	10,56			0,48	
										142,3						
										95,2						
										2955,78					0,48	
										2955,78					0,48	
	В том числе:															
	Материалы															
										2607,51						
										10,56						
										100,21						
										142,3						
										95,2						
										532,04						
										2955,78						
										3487,82					0,48	
<b>ВСЕГО по смете</b>																

\_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 9**  
(локальная смета)

на устройство гостевой стоянки - автомобильные парковки  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 4,671 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,403 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1,71 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



\_\_\_\_\_ 2018 г.

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
				Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн. З/л	Эк.Маш	З/л/Мех	Осн. З/л		Эк.Маш	З/л/Мех	Осн. З/л			Эк.Маш	З/л/Мех	15	16	17		
<b>Раздел 1.</b>																
1	ТЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАГ=5,76	1000 м3 грунта	0,0005 1'0,5/1000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76	15,45	0,89	14,54	4,29	9,28				
2	ТССЦп-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАГ=5,76	1 т груза	0,75 1'0,5/1,5	116,02		116,02		87,02		87,02						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-016-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности	0,001 1/1000	11443,17	6025,61	5412,44	1440,79		11,44	6,03	5,41	1,44	30,75	0,03	
4	<b>ТССЦ-101-3121</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	М2	1	46,6					46,6						
5	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материала	0,0025 1*0,25/100	26869,07	3106,96	23651,91	4192,54		67,17	7,77	59,13	10,48	15,72	0,04	
13	<b>ТССЦ-408-0133</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный обогащенный для строительных работ мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	м3	0,275 1*0,25*1,1	523,07					143,84						
6	<b>ТЕР27-04-006-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кг/см2): однослойных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основания	0,001 1/1000	194027,45	7442,67	44984,85	12937,58		194,03	7,44	44,98	12,94	36,96	0,04	
7	<b>ТЕР27-04-006-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 (Толщина слоя основания 18 см ПЗ=3 (ОЗГ=3; ЗМ=3 к раск.; ЗГМ=3; МАТ=3 к раск.; ТЗ=3; ТЗМ=3) к ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основания	0,001 1/1000	33250,23		7660,63	2132,32		33,25		7,66	2,13			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Розлив вяжущих материалов 2 134,93 = 1 886,33 + 1,03 х (2 013,68 - 1 772,32) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 т	0,0006 1/1000	12376,9		430,14	168,49		7,43			0,26	0,1		
9	<b>ТЕР27-06-020-03</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м <sup>3</sup> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,001 1/1000	371939,25	9086,14	24692,33	6201,57		371,94		9,09	24,69	6,2	38,3	0,04
10	<b>ТЕР27-06-021-03</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03 (Толщина слоя покрытия 7 см ЛЗ=6 (ОЗГ=6; ЗМ=6 к раск.; ЗТМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м <sup>2</sup> покрытия	0,001 1/1000	253253,42	127,77	169,26			253,25		0,13	0,17	0,54		
11	<b>ТЕР27-02-010-02</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	100 м бортового о камня	0,02 2/100	40419,91	15866,25	799,83	216,5		808,4		317,21	16	4,33	76,08	1,52
12	<b>ТСЦ-403-8021</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Камни бортовые: БР 100 30,15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м <sup>3</sup> / (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	2	437,99					875,98						
14	<b>ТЕР27-09-016-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной : 0,1 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 км линии	0,01	9124,99	693,21	1874,82	603,18		91,25		6,93	18,75	6,03	3,66	0,04
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										3007,05		355,49	278,61	47,94		1,71
Накладные расходы										570,44						
Сметная прибыль										380,93						
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Поз 1									15,45	0,89	14,54	4,28			
	Накладные расходы 95% ФОТ (от 5,18)									4,92						
	Сметная прибыль 50% ФОТ (от 5,18)									2,59						
	Итого с накладными и см. прибылью									22,96						
	Перевозка грузов автотранспортом:															
	Итого Поз. 2									87,02		87,02				
	Автомобильные Дороги:															
	Итого Поз. 3, 5-11, 14									1838,16	354,6	177,05	43,85		1,71	
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 398,25)									565,52						
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 398,25)									378,34						
	Итого с накладными и см. прибылью									2782,02					1,71	
	Материалы для строительных работ:															
	Итого Поз. 4, 13, 12									1066,42						
	Итого									3958,42					1,71	
	В том числе:															
	Материалы									2372,95						
	Машины и механизмы									278,61						
	ФОТ									403,43						
	Накладные расходы									570,44						
	Сметная прибыль									380,93						
	НДС 18% от 3958,42									712,52						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>4670,94</b>					<b>1,71</b>	

\_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки) \_\_\_\_\_  
**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 18**  
(локальная смета)



2018 г.

на устройство площадок для выгула животных \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 274,578 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 37,652 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 163,46 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм	Кол.	Стоимость единицы, руб.										Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т	
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе							
Осн	З/п	Эк. Маш	З/л/Мех	Осн		З/п	Эк. Маш	З/л/Мех			15	16	17					
<b>Раздел 1.</b>																		
1	<b>ТЕР47-01-001-04</b> Приказ Министра Росстат от 11.11.15 №800/пр	Очистка участка от мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭИ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2	1	752,24	752,24						752,24	752,24				3,91	3,91
2	<b>ТЕР47-01-046-01</b> Приказ Министра Росстат от 11.11.15 №800/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона без внесения растительной земли: механизированным способом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭИ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2	1	1236,38	1007,6	228,78	60,52				1236,38	1007,6	228,78	60,52		5,32	5,32

Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	<b>ТЕР47-01-046-06</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2	1 100/100	6749,8	1248,76	3186,1	748,88		6749,8	1248,76	3186,1	748,88	5,99	5,99	
5	<b>ТССЦ-116-0013</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Горка неруклявющая высотой 0,9 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	41288,49					41288,49						
6	<b>ТССЦ-116-0370</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Тоннель для детских площадок, ширина 800 мм, длина 800 мм, высота 1500 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	27669,2					27669,2						
7	<b>ТССЦ-116-0479</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Скамья парковая: СК-6, размеры 1500х425х450 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	1	7085,03					7085,03						
8	<b>ТЕР10-01-070-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство заборов (с установкой столбов): ГЛУХИХ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 забора	0,8 10*2*4/100	98557,63	40463,87	7893,87	1828,21		78846,1	32371,1	6315,1	1462,57	185,3	148,24	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					163627,24	35379,7	9729,98	2271,97		16346						
Накладные расходы					44314,43											
Сметная прибыль					24751,41											
Итого по смете:																
Озеленение. Защитные лесонасаждения:																
Итого Поз. 1-2. 4					8738,42	3008,6	3414,88	809,4		15,22						
Накладные расходы 115% ФОТ (от 3 818,00)					4390,7											
Сметная прибыль 90% ФОТ (от 3 818,00)					3436,2											
Итого с накладными и см. прибылью					16565,32					15,22						
Материалы для строительных работ:																
Итого Поз. 5-7					76042,72											
Деревянные конструкции:																
Итого Поз. 8					78846,1	32371,1	6315,1	1462,57		148,24						



Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Накладные расходы 118%, ФОТ (от 33 833,67)									39923,73						
	Сметная прибыль 63% ФОТ (от 33 833,67)									21315,21						
	Итого с накладными и см. прибылью									140085,04					148,24	
	Итого									232693,08					163,46	
	В том числе:															
	Материалы									118517,56						
	Машины и механизмы									9729,98						
	ФОТ									37651,67						
	Накладные расходы									44314,43						
	Сметная прибыль									24751,41						
	НДС 18% от 232693,08									41884,75						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>274577,83</b>					<b>163,46</b>	

\_\_\_\_\_ 2018 г.

2018 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 4**  
(локальная смета)

на устройство проездов к территориям, прилегающим к многоквартирным домам  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 4,527 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,390 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1,67 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе					
Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш			З/лМех					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17

Раздел 1.																
1	ТЕР01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3 грунта	0,0005 1*0,5/1000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76		15,45	0,89	14,54	4,29	9,28		
	Минимум Росси от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Држ обл, Многоквартирные жилые дома: Проче ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76														
2	ТСЦЛг-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза	1 т груза	0,75 1*0,5*1,5	116,02		116,02			87,02		87,02				
	Приказ Минстроя Росси от 11.11.15 №800/пр	ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Држ обл, Многоквартирные жилые дома: Проче ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-016-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности	0,001 1/1000	11443,17	6025,61	5412,44	1440,79		11,44	6,03	5,41	1,44	30,75	0,03	
4	<b>ТССЦ-101-3121</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТПМ=18,68; МАТ=5,76	м2	1	46,6					46,6						
5	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материала	0,0025 1/9,25*100	26869,07	3106,86	23651,91	4192,54		67,17	7,77	59,13	10,48	15,72	0,04	
13	<b>ТССЦ-408-0133</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Песок природный обогащенный для строительных работ мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТПМ=18,68; МАТ=5,76	м3	0,275 1/9,25*1,1	523,07					143,84						
6	<b>ТЕР27-04-006-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основания	0,001 1/1000	194027,45	7442,67	44984,85	12937,58		194,03	7,44	44,98	12,94	36,96	0,04	
7	<b>ТЕР27-04-006-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 (Толщина слоя основания 18 см ПЗ=3 (ОЗГ=3; ЭМ=3 к раск.; ЗТПМ=3; МАТ=3 к раск.; ТЗ=3; ТЗМ=3)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основания	0,001 1/1000	33250,23	7660,63	2132,32			33,25		7,66	2,13			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Полкиз Министр Росси от 11.11.15 №800/лр	Розлив вяжущих материалов 2 134,93 = 1 886,33 + 1,03 х (2 013,68 - 1 772,32) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68 ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 т	0,0006 1/0,67/000	12376,9		430,14	168,49		7,43						
9	<b>ТЕР27-06-020-03</b> Полкиз Министр Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1/000	371939,25	9086,14	24692,33	6201,57		371,94	9,09	24,69	6,2	38,3	0,04	
10	<b>ТЕР27-06-021-03</b> Полкиз Министр Росси от 11.11.15 №800/лр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расцене 27-06-020-03 (Толщина слоя покрытия 7 см ПЗ=6 (ОЗП=6; ЗМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1/000	253253,42	127,77	169,26			253,25	0,13	0,17		0,54		
11	<b>ТЕР27-02-010-02</b> Полкиз Министр Росси от 11.11.15 №800/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м бортовой о камня	0,02 2/1/00	40419,91	15860,25	799,83	216,5		808,4	317,21	16	4,33	76,08	1,52	
12	<b>ТССЦ-403-8021</b> Полкиз Министр Росси от 11.11.15 №800/лр	Камни бортовые: БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	2	437,99					875,98						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					2915,8	348,56	259,86	41,91							1,67	
Накладные расходы					552,03											
Сметная прибыль					368,62											
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 5,18)							15,45	0,89					14,54	4,29		
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 5,18)							4,92						2,59			
Итого с накладными и см. прибылью																
Перевозка грузов автотранспортом:							22,96									

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Поз. 2									87,02		87,02				
	Автомобильные дороги:															
	Итого Поз. 3-5, 13, 6-12									2813,33	347,67	158,3	37,62		1,67	
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 385,29)									547,11						
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 385,29)									366,03						
	Итого с накладными и см. прибылью									3726,47					1,67	
	Итого									3636,45					1,67	
	В том числе:															
	Материалы									2307,38						
	Машины и механизмы									259,86						
	ФОТ									390,47						
	Накладные расходы									552,03						
	Сметная прибыль									368,62						
	НДС 18% от 3836,45									690,56						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>4527,01</b>					<b>1,67</b>	

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 2018 г.



**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5.1**  
(локальная смета)

на устройство тротуаров асфальтобетонных  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 3,412 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,375 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1,65 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн З/л	Эк.Маш	З/л/Мех	Осн З/л	Эк.Маш		З/л/Мех	Осн З/л	Эк.Маш			З/л/Мех	15	16	17			
<b>Раздел 1.</b>																	
1	ТЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м3 грунта	0,0003 1*0,3/1000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76			9,27	0,54	8,73	2,57	9,28		
2	ТСЦПг-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл. Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЗМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 т груза	0,45 1*0,3*1,5	116,02		116,02			52,21			52,21				

Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-016-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности	0,001 1/1000	11443,17	6025,61	5412,44	1440,79		11,44	6,03	5,41	1,44	30,75	0,03	
4	<b>ТССЦ-101-3121</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Нетканый геотекстиль: Дорнит 250 г/м2	м2	1	46,6					46,6						
5	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала	0,0015 1*0,15/100	26869,07	3106,86	23651,91	4192,54		40,3	4,66	35,48	6,29	15,72	0,02	
13	<b>ТССЦ-408-0133</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Песок природный обогащенный для строительных работ мелкий	м3	0,165 1*0,15*1,1	523,07					86,31						
6	<b>ТЕР27-04-006-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см2): однослойных	1000 м2 основания	0,001 1/1000	194027,45	7442,67	44984,85	12937,58		194,03	7,44	44,98	12,94	36,96	0,04	
7	<b>ТЕР27-04-006-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/лр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01, 27-04-006-02, 27-04-006-03 (Толщина слоя основания 10 см П3=5, (ОЗГ=5, ЗМ=5 к раск., ЗГМ=5, МАТ=5 к раск., ТЗ=5, ТЗМ=5))	1000 м2 основания	-0,001 -1/1000	55417,06		12767,71	3553,87		-55,42		-12,77	-3,55			
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76														
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗГ=18,68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18,68; МАТ=5,76														

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
8	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Плываз Муштра Росли от 11.11.15 №800/лр	Розлив вяжущих материалов 2.134,93 = 1.886,33 + 1.03 × (2.013,68 - 1.772,32) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1 т	0,0006 1/10000	12376,9		430,14	168,49		7,43		0,26	0,1			
14	<b>ТЕР27-06-020-05</b> Плываз Муштра Росли от 11.11.15 №800/лр	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ПД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1000	402218,25	9086,14	24692,33	6201,57		402,22	9,09	24,69	6,2	38,3	0,04	
9	<b>ТЕР27-06-021-05</b> Плываз Муштра Росли от 11.11.15 №800/лр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-05 (Толщина слоя покрытия 5 см ПЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 покрытия	0,001 1/1000	92106,71	42,59	56,42			92,11	0,04	0,06		0,18		
11	<b>ТЕР27-02-010-02</b> Плываз Муштра Росли от 11.11.15 №800/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м бортового о камня	0,02 2/100	40419,91	15860,25	799,83	216,5		808,4	317,21	16	4,33	76,08	1,52	
15	<b>ТСЦ-403-8023</b> Плываз Муштра Росли от 11.11.15 №800/лр	Камни бортовые: БР 100 20 8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	шт.	2	155,06					310,12						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 3,11)																
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 3,11)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Перевозка грузов автотранспортом:																



Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
	Итого Поз. 2									52,21		52,21					
	Автомобильные дороги:																
	Итого Поз. 3-5, 13, 6-8, 14, 9, 11, 15									1943,54	344,47	114,11	27,75		1,65		
	Накладные расходы 142% ФОТ (от 372,22)									528,55							
	Сметная прибыль 95% ФОТ (от 372,22)									353,61							
	Итого с накладными и см. прибылью									2825,7					1,65		
	Итого									2891,69					1,65		
	В том числе:																
	Материалы									1484,96							
	Машины и механизмы									175,05							
	ФОТ									375,33							
	Накладные расходы									531,5							
	Сметная прибыль									355,17							
	НДС 18% от 2891,69									520,5							
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>3412,19</b>					<b>1,65</b>		

\_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2018 г.

\_\_\_\_\_ (наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 5.2**  
(локальная смета)

на устройство тротуаров из тротуарной плитки  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 4,991 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,660 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2,8 чел. час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



\_\_\_\_\_ 2018 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн	З/л	Эк.Маш	З/л/Мех	Осн		З/л	Эк.Маш	З/л/Мех			15	16	17				
<b>Раздел 1.</b>																	
1	ТЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м3 грунта	0,0005 1*0,5*1000	30895,76	1785,43	29089,3	8570,76		15,45	0,89	14,54	4,29	9,28			
2	ТССЦп-03 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающими вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18,68; ЭМ=7,07; ЗТМ=18,68; МАТ=5,76	1 т груза	0,75 1*0,5*1,5	116,02		116,02		87,02		87,02						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
3	<b>ТЕР27-04-006-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укладке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см <sup>2</sup> ); однослойных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основани я	0,001 1/1000	194027,45	7442,67	44984,85	12937,58		194,03	7,44	44,98	12,94	36,96	0,04	
4	<b>ТЕР27-04-006-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	На каждый 1 см изменения толщины слоя добавлять или исключать к расценкам 27-04-006-01; 27-04-006-02; 27-04-006-03 (Толщина слоя основания 20 см ПЗ=6 (ОЗП=5; ЭМ=5 к раск.; ЗПМ=5; МАТ=5 к раск.; ТЗ=5; ТЗМ=5) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 основани я	0,001 1/1000	55417,06		12767,71	3553,87		55,42		12,77	3,55			
5	<b>ТЕР27-04-016-04</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство простоложи из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	1000 м2 поверхно сти	0,001 1/1000	11443,17	6025,61	5412,44	1440,79		11,44	6,03	5,41	1,44	30,75	0,03	
6	<b>ТССЦ-101-2695</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Нетканый геотекстиль: Дорнит 200 г/м <sup>2</sup> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	м2	1	39,11					39,11						
7	<b>ТЕР27-04-001-01</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м3 материа ла основани я (в плотном теле)	0,0022 1*0,2*1,1/100	26869,07	3106,86	23651,91	4192,54		59,11	6,84	52,03	9,22	15,72	0,03	
8	<b>ТССЦ-408-0133</b> Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Песок природный обогащенный для строительных работ мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома; Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	м3	0,2 1*0,2	523,07					104,61						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
9	<b>ТЕР27-07-005-02</b> Плужаз Муниципоя Росси от 11.11.15 №800/лр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18.68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18.68; МАТ=5,76	10 м2	0,1 1/10	3009,79	2841,23	141,26	15,32		300,98	284,12	14,13	1,53	11,8	1,18	
10	<b>ТССЦ-403-1775</b> Плужаз Муниципоя Росси от 11.11.15 №800/лр	Брусчатка фигурная гиперпрессованная, размер: 200x100x70 мм, марка 500, серая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18.68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18.68; МАТ=5,76	м2	1	684,81					684,81						
11	<b>ТЕР27-02-010-02</b> Плужаз Муниципоя Росси от 11.11.15 №800/лр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18.68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18.68; МАТ=5,76	100 м бортового о камня	0,02 2/100	40419,91	15860,25	799,53	216,5		808,4	317,21	16	4,33	76,08	1,52	
12	<b>ТССЦ-403-8023</b> Плужаз Муниципоя Росси от 11.11.15 №800/лр	Камни бортовые: БР 100.20.8/бетон В22.5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗГ=18.68; ЗМ=7,07; ЗГМ=18.68; МАТ=5,76	шт.	2	155,06					310,12						
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах																
Накладные расходы																
Сметная прибыль																
Итого по смете:																
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:																
Итого Поз. 1																
Накладные расходы 95% ФОТ (от 5,18)																
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 5,18)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Перевозка грузов автотранспортом:																
Итого Поз. 2																
Автомобильные дороги:																
Итого Поз. 3-5, 7, 9, 11																
Накладные расходы 142% ФОТ (от 654,65)																
Сметная прибыль 95% ФОТ (от 654,65)																
Итого с накладными и см. прибылью																
Материалы для строительных работ:																

## Гранд-Смета (вер. 7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
	Итого Поз. 6, 8, 10, 12									1138,65						
	Итого									4229,53					2,8	
	В том числе:															
	Материалы									1801,09						
	Машины и механизмы									246,88						
	ФОТ									659,83						
	Накладные расходы									934,52						
	Сметная прибыль									624,51						
	НДС 18% от 4229,53									761,32						
	<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>4990,85</b>					<b>2,8</b>	

\_\_\_\_\_ 2018 г.

(наименование стройки)

\_\_\_\_\_ 2018 г.

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 16.2**  
(локальная смета)

на устройство хозяйственных построек \_\_\_\_\_  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 119,778 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 25,037 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 112,43 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 2 квартал 2018



№ п/п	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т							
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе													
Осн.З/л	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/л	Эк.Маш			З/лМех	15	16	17										
<b>Раздел 1.</b>																								
1	ТЕР-10-02-024-01 Плывки Министроя России от 11.11.15 №800/лр	Сборка стен из брусев толщиной: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 стен (за вычетом проемов)	0,48 48/100	61686,71	48794,59	3195,57	821,73			29609,62	23421,4	1533,87	394,43	223,45	107,26								
2	ТЕР-12-01-002-09 Плывка Министроя России от 11.11.15 №800/лр	Устройство кровель плоских из наплаваемых материалов: в два слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 552 Индекс 2-2018 к ТЕР-2001: Арх обл, Многоквартирные жилые дома: Прочие ОЗП=18,68; ЭМ=7,07; ЗПМ=18,68; МАТ=5,76	100 м2 кровли	0,36 66/100	73697	3328,96	468,88	63,7			26530,92	1198,43	168,8	22,93	14,36	5,17								
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах											56140,54	24619,83	1702,67	417,36								112,43		
Накладные расходы											29568,31													
Сметная прибыль											15797,85													

## Гранд-Смета (вер.7.3)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
<b>Итого по смете:</b>																	
Деревянные конструкции:																	
Итого Поз. 1																	
Накладные расходы 118% ФОТ (от 23 815,83)											29609,62	23421,4	1533,87	394,43		107,26	
Сметная прибыль 63% ФОТ (от 23 815,83)											15003,97						
Итого с накладными и см. прибылью											72716,27					107,26	
Кровли:																	
Итого Поз. 2																	
Накладные расходы 120% ФОТ (от 1 221,36)											26530,92	1198,43	168,8	22,93		5,17	
Сметная прибыль 65% ФОТ (от 1 221,36)											793,88						
Итого с накладными и см. прибылью											28790,43					5,17	
Итого																	
В том числе:											101506,7					112,43	
Материалы											29818,04						
Машины и механизмы											1702,67						
ФОТ											25037,19						
Накладные расходы											29568,31						
Сметная прибыль											15797,85						
НДС 18% от 101506,7											18271,21						
<b>ВСЕГО по смете</b>											<b>119777,91</b>					<b>112,43</b>	